
 

 

UCHWAŁA NR XIV/71/2025 

RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad poboru 

oraz zwolnienia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach na obszarze gminy Pogorzela. 

§ 2. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej: 

1) za sprzedaż towarów z samochodu lub stanowiska 35,00 zł, 

2) za sprzedaż z kosza, skrzyni lub wózka 18,00 zł. 

3)  

§ 3. 1. Opłata targowa pobierana jest w dniu, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

2. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest pokwitowanie wydane przez inkasenta, które podmiot 

uiszczający opłatę zobowiązany jest zachować do kontroli pod rygorem pobrania ponownej opłaty. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Urząd Miejski w Pogorzeli. 

3. Terminem płatności dla inkasenta opłaty targowej jest najbliższy dzień roboczy następujący po dniu, 

w którym opłata targowa została pobrana. 

§ 5. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż dokonywaną: 

1) w niedzielę i święta, za wyjątkiem przypadających pomiędzy 10 marca a 20 kwietnia oraz 5 grudnia  

a 24 grudnia; 

2) na imprezach o charakterze charytatywnym, kulturalnym, sportowym oraz na festynach. 

3)  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXV/253/2022 Rady Miejskiej Pogorzeli z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki dziennej opłaty targowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 lipca 2025 r.

Poz. 5660



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pogorzeli 

(-) Anna Foltynowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5660


		2025-07-11T11:11:11+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




